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Yttrande över SOU 2024:87 Ökat 
uppgiftsutbyte i det 
brottsförebyggande arbetet
skolans och socialtjänstens behov 

Regeringskansliets diarienummer: U2025/00075 

Skolinspektionen har beretts möjlighet att yttra sig över betänkandet Ökat 
uppgiftsutbyte i det brottsförebyggande arbetet- skolans och 
socialtjänstens behov. Skolinspektionen är på ett övergripande plan positiv 
till att det skapas rättsliga möjligheter för ett utökat informationsflöde, i 
syfte att förebygga eller förhindra brott. Alla elever har rätt till en trygg 
miljö och den hjälp de har rätt till i rätt tid. 

Sammanfattning 
Skolinspektionen tillstyrker förslagen som berör Skolinspektionens 
tillsynsuppdrag, som omfattar skolans tillämpning av föreslagna 
bestämmelser. 

Skolinspektionen har ett medskick om begreppet skolenhet inom 
kommunal vuxenutbildning. 

Skolinspektionen instämmer också i det som skrivs fram i betänkandet om 
att det kan krävas viss vägledning gällande tillämpningen av de nya 
bestämmelserna. 

Nedan följer Skolinspektionens synpunkter. Yttrandet följer den ordning 
som förslagen och bedömningarna presenteras i betänkandet. 
Skolinspektionen yttrar sig endast över de delar där myndigheten 
tillstyrker förslagen eller har medskick. 

Skolinspektionens synpunkter på förslagen 
Skolinspektionen tillstyrker förslagen utan synpunkter enligt följande: 

6.1.S En utökad uppgiftsskyldighet mellan skolor 

- Uppgiftsskyldigheten i samband med skolbyte bör utvidgas 
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- Uppgiftslämnandet bör endast avse uppgifter som behövs i mottagande 
skolas verksamhet 

- En intresseawägning ska göras innan en uppgift lämnas ut 

6.1.7 Skolenheter inom fler skolformer ska informeras om att en elev 
mottagits 

7.1.4 En sekretessbrytande bestämmelse för skolan 

Skolinspektionen tar inte ställning till förslagen i sak men gör följande 
medskick till följande förslag. 

6.1.3 En sekretessbrytande bestämmelse för vissa brotts bekämpande 
myndigheter 

6.1.4 En sekretessbrytande bestämmelse för socialtjänsten 

Enligt 1 kap 3 § skollagen är definitionen av en skolenhet följande: av 
huvudman för annan skolform än förskola organiserad enhet som omfattar 
verksamhet i en eller flera skolbyggnader som ligger nära varandra och till 
enheten knuten verksamhet som inte bedrivs i någon skolbyggnad. 

I jämförelse med andra skolformer är det betydligt svårare att tillämpa 
begreppet skolenhet inom kommunal vuxenutbildning, komvux. I fråga om 
kommunala huvudmän som bedriver komvux i egen regi och i egna lokaler 
torde bestämmelsen kopplad till skolenhet kunna tillämpas. Utmaningen 
ligger i de fall då utbildningen bedrivs på entreprenad. Möjligheterna till 
entreprenad är stora inom komvux, och det finns inget krav på 
huvudmännen att de ska reglera att entreprenörernas verksamhet ska 
bedrivas inom en skolenhet genom en särskild byggnad. Utbildningen inom 
komvux behöver inte heller vara skolförlagd och det behöver alltså inte 
finnas någon byggnad i vilken utbildningen bedrivs. Dessutom bedrivs 
mycket av utbildningen inom komvux genom flexibla studieformer där även 
distansutbildning är vanlig. 

Enligt Skolinspektionens mening finns det en risk att det uppstår 
tillämpningsproblem av bestämmelsen i dessa två förslag för den utbildning 
som bedrivs hos en entreprenör utifrån att de inte har någon naturlig 
koppling till skolenhets begreppet. Det bör därför förtydligas hur förslagen 
förhåller sig till utbildning som bedrivs på entreprenad. 
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Skolinspektionen har följande medskick till avsnittet om konsekvenser: 

9.6.2 Statliga myndigheter 

Skolinspektionen instämmer i det som skrivs fram i betänkandet om att det 
kan krävas viss vägledning gällande tillämpningen av de nya 
bestämmelserna. 

I ärendets slutliga handläggning har följande personer deltagit: 
chefsjuristen Klara Cederlund, stabschefen Torun Rudin, juristen Staffan 
Opitz och utredaren Anna Grebäck (föredragande). 


